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BUDUJEMY DOM DLA ROLNIKÓW

PROGRAM DLA POLSKI WSCHODNIEJ

PIENIĄDZE NA DOŻYWIANIE
Wojewoda wystąpił z wnioskiem

OCEŃ PRACĘ URZĘDU
Anonimowa ankieta dla klientów

RAPORT O STANIE ŚRODOWISKA

Trwa akcja na rzecz dokończenia budowy domu dla rolników w Nowym Skoszynie.
Na prośbę wojewody Grzegorza Banasia o wsparcie tej potrzebnej i cennej inicjatywy odpowiedzieli świętokrzyscy
przedsiębiorcy, lokalne i regionalne media oraz osoby prywatne. Uczniowie ze szkół noszących imię Jana Pawła II po
złotówce złożą się na ten cel. Pieniądze przekazały już dzieci ze Szkoły Podstawowej w Lipnie.

- Serdecznie dziękuję wszystkim darczyńcom. Dla mieszkańców schroniska każda kwota jest ważna. Dzięki Państwa
szlachetności potrzebujący będą mieli szanse mieszkać w godnych warunkach. Jestem przekonany, że wspólnymi
siłami uda nam się spełnić ich marzenie - powiedział wojewoda.

Podczas koncertu zespołu „Raz Dwa Trzy", któremu patronuje Radio TAK, odbędzie się również licytacja przedmiotów
znanych artystów na rzecz „Naszego Gospodarstwa" w Nowym Skoszynie. Akcji patronują: rozgłośnia Polskiego Radia
Kielce, Oddział Terenowy Telewizji Polskiej S.A w Kielcach, redakcja "Echa Dnia", Radio „ESKA" oraz Radio "TAK".
Udział w przedsięwzięciu zgłosili: Henryk Abramowski, Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Budownictwa Ogólnego
„Kartel" S.A. w Jędrzejowie oraz Leszek Ciesek, Prezes Zarządu EFFECTOR S.A, Andrzej Mucha, Prezes Zarządu
Zespołu Usług Finansowo-Księgowych Stowarzyszenia Księgowych w Polsce BILANS-SERVIS Sp. z o.o, Henryk Milcarz,
Prezes Zarządu Wodociągów Kieleckich Sp. z o.o. oraz Janusz Bidas, Prezes Zarządu Zakładów Mechanicznych
BIFAMET w Jędrzejowie.

W akcję włączyło się również Świętokrzyskie Centrum Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej, które nieodpłatnie
napisze projekt o pozyskanie na ten cel środków zewnętrznych. Na stronie internetowej Świętokrzyskiego Urzędu

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



Wojewódzkiego (www.kielce.uw.gov.pl) można nadal licytować przedmioty. Dochód z aukcji zasili konto lokalnego
Towarzystwa Pomocy im. Brata Alberta, inicjatora budowy.

O założeniach Programu Operacyjnego "Rozwój Polski Wschodniej" mówił Władysław Ortyl, sekretarz
stanu w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego podczas konferencji regionalnej w Świętokrzyskim
Urzędzie Wojewódzkim.

To ostatnia konferencja tematyczna kończąca konsultacje społeczne wokół programu, w ramach którego
województwo świętokrzyskie otrzyma około 139 mln euro. - Realizacja programu „Solidarne państwo" nabiera
realnych kształtów w postaci konkretnych programów i środków finansowych. Tematyka dzisiejszej konferencji
dotyczy ważnych aspektów: rozwoju obszarów metropolitarnych, jak i komunikacji regionu ze światem zewnętrznym -
powiedział wojewoda Grzegorz Banaś.

Celem Programu Operacyjnego "Rozwój Polski Wschodniej" jest zwiększenie konkurencyjności gospodarczej i
społecznej województw: świętokrzyskiego, lubelskiego, podkarpackiego, podlaskiego i warmińsko-mazurskiego. - W
jego ramach realizowane będą cztery priorytety: nowoczesna gospodarka, miejskie ośrodki wzrostu, drogi
wojewódzkie i pomoc techniczna.

- Już teraz samorządowcy, wojewodowie i inne środowiska, z którymi konsultujemy program zgłaszają w ich obrębie
własne postulaty i zmiany - podkreślił wiceminister Władysław Ortyl. Zwrócił uwagę na konieczność budowania
społeczeństwa informacyjnego i wprowadzania innowacji. Wszystkie projekty będą współfinansowane z Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego. Powinny spełniać cele Programu dotyczące wzrostu konkurencyjności województw,
spójności terytorialnej i pobudzać działania rozwojowe.

Przypomnijmy, że pula środków przeznaczonych na ten cel wynosi 2,2 mld euro, w tym 882 mln euro wynegocjowane
przez rząd premiera Kazimierza Marcinkiewicza. Zgodnie z wyliczeniami województwo świętokrzyskie otrzyma około
139 mln euro. Pozostałe pieniądze tj. ok.1,4 mld euro z EFRR to dodatkowe środki przyznane przez rząd RP, które
zostaną podzielone za pomocą odrębnego algorytmu przygotowywanego obecnie przez Ministerstwo Rozwoju
Regionalnego.



Wojewoda świętokrzyski Grzegorz Banaś wystąpił do Ministra Finansów z wnioskiem o przyznanie z
rezerwy celowej budżetu państwa pierwszej transzy środków finansowych na realizację programu
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania".

- Wniosek opiewa na kwotę ponad 9 milionów 363 tysięcy złotych - mówi Joanna Janiszewska-Bujała, dyrektor
Wydziału Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego. - Po decyzji ministra o zwiększeniu budżetu
wojewody, pieniądze zostaną przekazane świętokrzyskim samorządom, zgodnie z zawartymi porozumieniami -
dodaje.

Celem program „Pomoc państwa w zakresie dożywiania" na lata 2006-2009 jest wsparcie gmin w wypełnianiu zadań
w zakresie dożywiania dzieci oraz zapewnienia posiłku osobom i rodzinom, znajdującym się w najtrudniejszych
sytuacjach życiowych. Ze wszystkich stu dwóch gmin województwa świętokrzyskiego wpłynęły do urzędu
wojewódzkiego wnioski o udział w programie. Na realizację tego zadania region otrzymał na ten rok ponad 30
milionów złotych.

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki ma nowe wzory ankiet badające satysfakcję klienta. Oprócz wersji
papierowej, dostępna jest również elektroniczna wersja ankiety zamieszczona na stronie internetowej
urzędu wojewódzkiego.

 Pytania dotyczą m.in. celu wizyty w urzędzie, kompetencji urzędnika oraz jakości obsługi. - Staramy się pozyskać
opinię klientów o naszej pracy, bo wciąż chcemy się doskonalić i podnosić jakość świadczonych usług. Zachęcamy
wszystkich klientów odwiedzających nasz urząd do wypełniania ankiet. Bardzo zależy nam na Państwa zdaniu - mówi
Agnieszka Romanek, zastępca dyrektora Biura Dyrektora Generalnego Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego.
Zapowiada, że już w maju przeprowadzone zostanie bardziej szczegółowe badanie satysfakcji klientów. Specjalnie
oznaczone skrzynki na wypełnione ankiety stoją w urzędzie przy Biurze Obsługi Klienta oraz w Oddziale Paszportów
ŚUW. Ankieta jest anonimowa.



Na cztery z minusem ocenił stan środowiska w województwie świętokrzyskim w 2005 roku Wojewódzki
Inspektorat Ochrony Środowiska w Kielcach.

Szczegółowy raport dotyczący m.in. jakości wód powierzchniowych i podziemnych oraz wyniki monitoringu pól
elektromagnetycznych znajduje się na stronie internetowej PIOS pod adresem www.kielce.pios.gov.pl. - Stan
środowiska w naszym województwie oceniam na czwórkę z minusem. Aby skutecznie go poprawić trzeba
kontynuować wspólne wysiłki zarówno instytucji do tego powołanych, samorządów, podmiotów gospodarczych, jak i
całego społeczeństwa - powiedziała Małgorzata Janiszewska, Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor Ochrony
Środowiska.

Zgodnie ze znowelizowanymi i bardziej restrykcyjnymi normami większość badanych rzek regionu spełnia
odpowiednie wymagania. Po uzdatnieniu woda nadaje się do spożycia. W pięcio stopniowej skali czystości (od I -
bardzo dobrej do V - bardzo złej) trzecią klasę otrzymały wody rzek: Czarna Maleniecka, Zwlecza, Czarna
Włoszczowska, Pilica, Łososina, Biała Nida, Mierzawa, Lubianka, Świślina, Pokrzywianka, Łagowica, a odcinkowo:
Lubrzanka, Wschodnia, Czarna Staszowska, Kamienna, Kamionka, Nidzica, Bobrza i Opatówka. Nieco gorszą jakość
wody stwierdzono w punktach rozmieszczonych na: Nidzie, Koprzywiance, Szewniance, Żarnówce i Kanale Strumień
oraz w niektórych przekrojach rzek: Wisły, Kamiennej, Opatówki, Nidzicy i Bobrzy. Złej jakości woda wystąpiła w
zaledwie 7 z 80 badanych przekrojów: Silnica Białogon, Bobrza - Radkowice, Czarna Nida - Tokarnia, Maskalis -
Szczytniki, Opatówka - Słabuszowice, Wisła - Opatowiec i Wisła - Nowy Korczyn.

Ponad 85 proc. badanych wód podziemnych, które są głównym źródłem wody pitnej dla mieszkańców naszego
regionu nadaje się do tego celu bezpośrednio lub po prostym uzdatnianiu. WIOŚ prowadzi także badania
monitoringowe pól elektromagnetycznych wytwarzanych sztucznie przez np. anteny nadawcze radiostacji i TV,
radary, linie elektroenergetyczne czy stacje przekaźnikowe telefonii komórkowej. Wyniki pomiarów na terenie miasta
Kielce wokół obiektów z instalacjami emitującymi pola elektromagnetyczne, nie przekraczały dopuszczalnej wartości
gęstości mocy.
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